
1 

 

 

 

AUTOKLUB  ČESKÉ  REPUBLIKY 
Opletalova 29, 110 00  Praha 1 
tel. 602 363 032   
e–mail: spicka@autoklub.cz, www.autoklub.cz  

 

       
 

 

 

 

POVOLENÁ HLADINA ALKOHOLU V KRVI ŘIDIČŮ V NĚKTERÝCH STÁTECH SVĚTA  

 
 

STÁT 

POVOLENÝ 
LIMIT  

(V PROMILE) 

 

ZVLÁŠTNÍ OPATŘENÍ, POZNÁMKA 
. 

 

POKUTY A DALŠÍ TRESTY 

ALBÁNIE 

  

0,1  údaje nedostupné 

ALŽÍRSKO 

 

0,1  100.000 – 300.000 DZD možnost 
trestu vězení 

ANDORA 

 

0,5 0,2 pro idiče autobusů a nákladních 
aut 

150 – 601 EUR, možnost zadržení 
idičského průkazu 

ARGENTINA 0,5 

 

0,2 pro idiče motocyklů a mopedů, 
0,0 pro idiče autobusů a taxi 

20.000 ARS 

AUSTRÁLIE 

 

0,5 0,0 pro držitele idičských oprávnění 
na zkoušku ve všech státech,  
0,0 pro idiče z povolání – kromě ACT 
a Nového Jižního Walesu (0,2) 

až 2.500 AUD, možnost zadržení 
idičského průkazu a/nebo trestu 

vězení 

BĚLORUSKO 

  

0,0  525.000 – 1,225.000 BLR, zadržení 
idičského průkazu na 3 roky,  

možnost trestu vězení 
BELGIE 

  

0,5  až 11.000 EUR, možnost zadržení 
idičského průkazu 

BELIZE 

 

0,8  500 – 5.000 BZD, možnost trestu 
vězení 

BOLÍVIE 

 

0,7  možnost zadržení idičského 
průkazu 

BOSNA A 

HERCEGOVINA  

 

0,3 0,0 pro idiče autobusů a nákladních 
aut a pro mladé a začínající idiče 
(mladší 21 let nebo s idičskou praxí 
méně než 3 roky) 

50 – 1.000 BAM, možnost zadržení 
idičského průkazu 

BOTSWANA 

 

0,8  1.000 – 5.000 BWP, možnost trestu 
vězení 

BRAZÍLIE 

 

0,0  957 BRL, možnost zadržení 
idičského průkazu a  možnost 

trestu vězení 
BULHARSKO  0,5  400 – 2.000 BGN, možnost zadržení 

mailto:spicka@mbox.vol.cz
http://www.autoklub.cz/


2 

 

 idičského průkazu a možnost trestu 
vězení 

 ČERNÁ HORA 

 

0,5  údaje nedostupné 

ČESKÁ REPUBLIKA  
 

0,0 (uvedené pokuty a bodové hodnocení 
platné od 1. srpna 2011) 

 do 0,3 promile: pokuta 2 500 – 
20 000 CZK, zadržení 
idičského průkazu na 6 měsíců 

(bez bodového postihu). 
 nad 0,3 promile: pokuta 25 000 

– 50 000 CZK, zákaz ízení na 
1 až 2 roky (7 bodů) 

ČÍNA 

 

0,2  200 – 500 CNY a zadržení 
idičského průkazu. Možnost trestu 

vězení 
DÁNSKO  
 

0,5  pokuty jsou stanoveny na základě 
čistého měsíčního p íjmu a výši 
zjištěné hladiny alkoholu. Možnost 
zadržení idičského průkazu a 
možnost trestu vězení 

DOMINIKÁNSKÁ 
REPUBLIKA 

0,5 0,0 pro idiče ve ejné dopravy a idiče 
nákladních vozidel 

1.000 DOP, možnost zadržení 
idičského průkazu a možnost trestu 

vězení 
EGYPT 

 

0,0  500 – 1.000 EGP a zadržení 
idičského průkazu. Možnost trestu 

vězení 
EKVÁDOR 0,3 

 

 240 – 7.200 USD a trest vězení od 3 
dnů do 12 let  

ESTONSKO  

 

0,0  385 – 1.154 EUR nebo zadržení 
idičského průkazu. Možnost trestu 

vězení 
FINSKO   

 

0,5  pokuty jsou stanoveny na základě 
čistého měsíčního p íjmu. Možnost 
trestu vězení 

FRANCIE   

 

0,5 0,2 pro idiče autobusů 135 – 750 EUR, možnost zadržení 
idičského průkazu (max. na 3 roky) 

a zadržení vozidla 

GHANA 

 

0,8  6.000 – 24.000 GHC a/nebo trest 
vězení 

GUERNSEY 

 

0,8  nelimitované pokuty a zadržení 
idičského průkazu. Možnost trestu 

vězení  
HONDURAS 

 

0,7  900 – 1.000 HNL 

HONGKONG 

 

0,5  až 25.000 HKD, možnost zadržení 
idičského průkazu a možnost trestu 

vězení 
CHILE 

 

0,5  75.000 – 750.000 CLP, možnost 
zadržení idičského průkazu a 
možnost trestu vězení 

CHORVATSKO 0,5 0,0 pro idiče vozidel nad 3,5 t, pro 700 – 15.000 HKR, možnost trestu 



3 

 

 idiče z povolání a pro mladé idiče 
(do 24 let věku) 

vězení 

INDIE 

 

0,3  0,8 v Západním Bengálsku 2.000 – 3.000 INR a/nebo trest 
vězení 

ÍRÁN 

 

0,0 alkohol je ú edně zakázaný, pití 
alkoholu je považováno za velmi 
závažný trestný čin 

údaje nedostupné 

IRSKO   

 

0,8 od poloviny roku 2011 budou platit 
nové limity: 0,2 pro začátečníky a 
idiče z povolání, 0,5 pro ostatní 

idič je p edvolán k soudu, soudce 
rozhodne o pokutě a době zadržení 
idičského průkazu. Od poloviny 

roku 2011 pevná pokuta 200 EUR + 
3 trestné body 

ISLAND 

 

0,5  70.000 – 140.000 ISK a zadržení 
idičského průkazu (na 1 měsíc až 

natrvalo) 

ITÁLIE   
 

0,5 0,0 pro začátečníky (do 3 let praxe) a 
pro idiče z povolání 

542 – 6.527 EUR a zadržení 
idičského průkazu. Možnost trestu 

vězení 
IZRAEL 

 

0,5   zadržení idičského průkazu. idič 
je p edvolán k soudu, soudce 
rozhodne o pokutě 

JAMAIKA 

 

0,8  údaje nedostupné 

JAPONSKO 

 

0,3  spolujezdcům, kte í dovolí, aby 
vozidlo ídila osoba pod vlivem 
alkoholu, hrozí vysoké pokuty 

až 1,000.000 JPY, možnost 
zadržení idičského průkazu a 
možnost trestu vězení 

JEMEN 0,0 alkohol je ú edně zakázán, pití 
alkoholu je považováno za velmi 
závažný trestný čin 

údaje nedostupné 

JERSEY 

 

0,8  až 2.000 GBP nebo 6 měsíců 
vězení a zadržení idičského 
průkazu  

JIŽNÍ AFRIKA 0,5 0,2 pro idiče z povolání pokutu stanoví soud 
  

KANADA 

 

0,8 ú ady provincií mohou stanovit nižší 
limity (obvykle 0,5), pro idiče od 16 
do 21 let věku platí limit 0,0  

600 CAD p i prvním p estupku, 
možnost zadržení idičského 
průkazu a možnost trestu vězení 

KEŇA 

 

0,0 ízení v opilosti je považováno za 
trestný čin; limit není stanovený  

není pevně stanoveno 

KOLUMBIE 

 

0,4  515.000 COP. Možnost zadržení 
idičského průkazu a možnost trestu 

vězení nebo obecně prospěšné 
práce 

KOREA 

 

0,5  možnost soudního stíhání a trvalého 
odebrání idičského oprávnění 

KOSTARIKA 

 

0,49  227 000 CRC. Možnost zabavení 
vozidla a idičského průkazu. Trest 
vězení p i hladině alkoholu nad 0,75 

KUBA 

 

0,0 ízení v opilosti je považováno za 
p estupek, ale není stanovený limit 

údaje nedostupné 



4 

 

KUVAJT 

 

0,0 alkohol je ú edně zakázán 500 KWD a/nebo trest vězení 

KYPR 

 

0,5  idič je p edvolán k soudu, soudce 
rozhodne o pokutě a době zadržení 
idičského průkazu 

LIBANON 

 

0,0 není ú edně stanoven limit, ale p i 
nehodě je idič, který je pod vlivem 
alkoholu, považován za viníka 

okamžité zadržení idičského 
průkazu 

LIBYE 

 

0,0 alkohol je ú edně zakázán údaje nedostupné 

LITVA    

 

0,4  1.000 – 5.000 LTL  a dočasné 
zadržení idičského průkazu 

LOTYŠSKO   
 

0,5 0,2 pro začátečníky (do 2 let praxe) 100 – 500 LVL a dočasné zadržení 
idičského průkazu 

LUCEMBURSKO   

 

0,5 0,2 pro začátečníky (do 2 let praxe) a 
pro idiče užitkových vozidel a taxi 
 

100 – 10.000 EUR a 2 – 4 trestné 
body. Okamžité zadržení idičského 
průkazu. P i zjištění nad 1,2 promile 
možnost trestu vězení 

MADAGASKAR 

 

0,8  idič je p edvolán k soudu, soudce 
rozhodne o pokutě a době zadržení 
idičského průkazu 

MALAJSIE 

 

0,8  2.000 – 20.000 MYR. Možnost 
zadržení idičského průkazu a 
možnost trestu vězení 

MALI 

 

0,0 ízení v opilosti je považováno za 
trestný čin 

není stanoven pevný limit 

MAĎARSKO 

 

0,0  až 100.000 HUF a zadržení 
idičského průkazu. Možnost 

soudního stíhání  
MAKEDONIE   

 

0,5 0,0 pro idiče z povolání, pro idiče 
mladší 21 let a pro začátečníky (do 2 
let praxe)  

200 – 400 EUR a zadržení 
idičského průkazu 

MALTA  

 

0,8  minimální pokuta 465 EUR, 
zadržení idičského průkazu. 
Možnost trestu vězení 

MAROKO 0,0  5 000 – 10 000 MAD a/nebo 6 – 12 
měsíců vězení. Dočasné odebrání 
idičského průkazu 

MAURICIUS 0,5  pokuta do 25.000 MUR a 6 měsíců 
vězení  

MEXIKO 0,8 0,5 pro idiče nákladních vozidel,  
0,0 pro idiče užitkových vozidel 
 

sankce se v jednotlivých státech 
Mexika liší. V Mexico City se pokuty 
neukládají, ale idiči jsou zadrženi 
až na 36 hodin.V Monterrey pokuty 
od 2 940 MXN výše 
 

MOLDAVSKO  

 

0,0  zadržení idičského průkazu na 3 
roky 

MONAKO 0,5 0,2 pro idiče autobusů 200 – 9 000 EUR, možnost trestu 
vězení 



5 

 

MOZAMBIK 0,0  pokuta 1 500 – 5 000 MZN 
 

NAMIBIE 0,5  údaje nedostupné 
 

NĚMECKO 

 

0,5 0,0 pro mladé idiče (mladší 21 let) a 
začátečníky (méně než 2 roky praxe) 

500 – 1.500 EUR a zadržení 
idičského průkazu  

NIKARAGUA 0,5  údaje nedostupné 
 

NIZOZEMSKO   

 

0,5 0,2 pro idiče s idičským průkazem 
„mladším“ než 5 let a pro idiče 
mopedů mladší než 24 let věku 

minimální pokuta 250 EUR, 
možnost zadržení idičského 
průkazu a trestu vězení 

NORSKO 

 

0,2  pokuty jsou stanoveny na základě 
čistého měsíčního p íjmu a výši 
zjištěné hladiny alkoholu. Možnost 
zadržení idičského průkazu na 12 
měsíců, možnost trestu vězení 
(minimálně na 2 týdny) 

NOVÝ ZÉLAND 0,8 0,3 pro idiče mladší 20 let  4 500 – 20 000 NZD, možnost 
zadržení idičského průkazu, 
možnost trestu vězení 

OMAN 0,0 ízení v opilosti je trestným činem zadržení idičského průkazu, pokuty 
do 500 OMR a/nebo trest vězení 
(maximálně 12 měsíců) 

PAKISTÁN 0,0  údaje nedostupné 
 

PARAGUAY 0,4  údaje nedostupné 
 

PERU 0,5 0,25 pro idiče nákladních aut a 
autobusů 

1 750 – 3 550 PEN, znehybnění 
vozidla a zadržení idičského 
průkazu 

POLSKO   

 

0,2   0,2 – 0,5: pokuta do 5 000 PLN 
a zadržení idičského průkazu 
až na 3 roky 

 nad 0,5: pokutu stanoví soud, 
zadržení idičského průkazu až 
na 10 let, možnost trestu vězení 
až na 2 roky 

PORTUGALSKO   

 

0,5  250 – 2 500 EUR a zadržení 
idičského průkazu 

RAKOUSKO 

 

0,49 0,1 během zkušební doby (2 roky po 
získání idičského průkazu) a pro 
idiče ve ejné dopravy 

300 – 5.900 EUR, možnost zadržení 
idičského průkazu 

RUMUNSKO   

 

0,0  350 – 780 RON a zadržení 
idičského průkazu 

RUSKO   

 

0,0  43 300 – 86 600 RUB nebo 
zadržení idičského průkazu na 1 
rok 

ŘECKO 

 

0,5 0,0 pro idiče začátečníky (méně než 
2 roky praxe), motocyklisty a idiče 
užitkových vozidel 

78 – 624,5 EUR, možnost zadržení 
idičského průkazu a možnost trestu 

vězení 



6 

 

SALVADOR 

 

0,5  pokuta a možnost zabavení vozidla 

SAUDSKÁ ARABIE 0,0 alkohol je ú edně zakázán 
 

300 – 900 SAR a/nebo 10 – 30 dnů 
vězení 

SENEGAL 0,0 ízení pod vlivem alkoholu je trestným 
činem  

500 000 – 5 000 000 XOF a trest 
vězení 

SINGAPUR 0,8  1 000 – 30 000 SGD, zadržení 
idičského průkazu na 1 rok. 

V závažných p ípadech trest vězení 
SLOVENSKO 

 

0,0 nad 1 promile – trestný čin p i hladině alkoholu nad 1 promile 
možnost trestu vězení až 1 rok 

SLOVINSKO 

 

0,5 0,0 pro idiče z povolání 180 – 950 EUR, možnost zadržení 
idičského průkazu 

SPOJENÉ 
ARABSKÉ 
EMIRÁTY 

0,0 ízení pod vlivem alkoholu je trestným 
činem 

minimálně 20 000 AED a/nebo trest 
vězení 

SRBSKO   

 

0,5 0,0 pro idiče z povolání a idiče 
začátečníky (do 1 roku praxe) 

5 000 – 30 000 RSD. V závažných 
p ípadech trest vězení 

SRÍ LANKA 0,8  3 500 – 7 500 LKR, možnost 
zadržení idičského průkazu 

SÚDÁN 0,0 alkohol je ú edně zakázán 250 SDG a p ípadně další sankce 
 

SÝRIE 0,0  25 000 SYP a 1 – 3 měsíce vězení 
 

ŠPANĚLSKO  
 

0,5 0,3 pro idiče začátečníky (do 2 let 
praxe) a pro některé kategorie idičů 
z povolání  

200 EUR a 3 – 6 měsíců vězení, 
nebo zadržení idičského průkazu 
na 6 – 12 měsíců,  
nebo civilní služba 

ŠVÉDSKO   

 

0,2  pokuty jsou stanoveny na základě 
čistého měsíčního p íjmu a výši 
zjištěné hladiny alkoholu. Ve všech 
p ípadech zadržení idičského 
průkazu, možnost trestu vězení 

ŠVÝCARSKO   
 

0,5  minimální pokuta 600 CHF. Pokuty 
pro nebezpečné pachatele se 
stanovují na základě čistého 
měsíčního p íjmu a výši zjištěné 
hladiny alkoholu  

TANZÁNIE 0,8  údaje nedostupné 
 

THAJSKO 0,5  až 10 000 THB a až 3 měsíce 
vězení 

TURECKO   

 

0,5 limit 0,5 se vztahuje pouze na idiče 
osobních automobilů bez p ívěsů a 
návěsů. Pro idiče ostatních vozidel je 
limit 0,0 

537 – 1 078 TL a/nebo trest vězení 
3 – 6 měsíců 

TUNISKO 0,0  100 – 5 000 THD a zadržení 
idičského průkazu. Možnost trestu 

vězení 
UKRAJINA  0,2  2 550 – 3 400 UHD, možnost 



7 

 

 zadržení idičského průkazu 

URUGUAY 0,3 0,0 pro idiče z povolání 6897 UYU a zadržení idičského 
průkazu  

USA 0,8 limit pro idiče mladší 21 let:  
 obecně 0,2 
 v Kalifornii a New Jersey 0,1 
 v následujících státech 0,0: 

Aljaška, Arizona, DC, Illinois, 
Maine, Minnesota, North 
Carolina, Oklahoma, Oregon, 
Texas, Utah 
a Wisconsin. 

Limit pro idiče užitkových vozidel je 
0,4 

sankce se liší stát od státu. P i 
udělení pokuty v horní části rozmezí  
většina států uplatňuje i zadržení 
idičského průkazu; mimo to i u 

prvopachatelů 

VELKÁ BRITÁNIE 

 

0,8  až 5 000 GBP a/nebo 6 měsíců 
vězení. Zadržení idičského průkazu 
na 12 měsíců p i prvním p estupku 
tohoto druhu 

VENEZUELA 0,8  550 VEF a zabavení vozidla, 
možnost zadržení idičského 
průkazu, možnost p ezkoušení p ed 
vrácením idičského průkazu 

VIETNAM 0,0 0,5 pro idiče motocyklů 500 000 – 6 000 000 VND a 
možnost zadržení idičského 
průkazu 

ZIMBABWE 0,8  údaje nedostupné 
 

 
Zdroj: FIA / AIT a Autoklub ČR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Červenec 2011 
 


